municipio Santiago de los Caballeros, respectivamente, los días cuatro (4) y 

once (11) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024). Tomando en 

consideración que entre dicho municipio y el Distrito Nacional (donde tiene 

sede la Suprema Corte de Justicia) hay un total de ciento cincuenta y cinco 

(155) kilómetros, debe entonces sumársele un total de cinco (5) días al plazo 

era el que primaba hasta la fecha, y que este tribunal decide reorientar a partir de la presente sentencia, en aras de guardar 

la coherencia del sistema recursivo en lo que atañe a los plazos de interposición, así como la lógica en la aplicación